[image: C:\Users\Evgeniy\Downloads\kznn-m-cnt.jpg]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫҢ
Д О К Т А А Л Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКА ТЫВА

от«29» июля 2016 г.  № 488
с. Кызыл-Мажалык

«О внесении изменении перечня муниципальных услуг (функций) муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)»

В соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Барун-Хемчикского кожууна  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый перечень первоочередных 55 муниципальных услуг (функций) муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).
2. Отделу экономики администрации кожууна организовать разработку соответствующих регламентов структурными подразделениями администрации по предоставлению муниципальных услуг и обеспечить размещение на портале государственных и муниципальных услуг Республики Тыва.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Барун-Хемчикского кожууна www.barumtuva.com в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением  данных административных регламентов возложить на руководителей структурных подразделений администрации Барун-Хечикского кожууна.

И.о. председателя администрации
Барун-Хемчикского кожууна 					          А.О. Сарыглар

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Барун-Хемчикского кожууна
Республики  Тыва
«____» июля 2016 г. № ______

П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципальных услуг (функций) муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный  правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления (реквизиты акта, которым утвержден регламент)
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Архивный фонд

	1.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов
	01.07.2016 г. № 403
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	2.
	Оформление архивных справок
	01.07.2016 г. № 404

	Земельные и имущественные отношения

	3.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	11.02.2015 г. № 84
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	4.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, в аренду, собственность земельных участков
	28.07.2016 г. № 461
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	5.
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	29.07.2016 г. № 483
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	6.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписка из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	03.08.2016 г. № 499
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	7.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного фонда
	28.07.2016 г. № 467
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	8.
	Оформление разрешение на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	28.07.2016 г. № 465
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	9.
	 Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	03.08.2016 г. № 504
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	10.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	28.07.2016 г. № 462
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	11.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	03.08.2016 г. № 503
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	12.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	29.07.2016 г. № 484
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	13.
	Предоставление  имущества, находящегося в муниципальной собственности в безвозмездное пользование
	28.07.2016 г. № 470
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	14.
	Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения
	28.07.2016 г. № 466
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	15.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	03.08.2016 г. № 502
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	16.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждение документации по планировке территории
	11.02.2016 г. № 86
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	17.
	Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории
	11.02.2016 г. № 85
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	18.
	Принятие решений о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно для строительства в границах застроенной  территории, в отношении которой принято решение о развитии, или об отказе в принятии такого решения и заключения договора
	28.07.2016 г. № 468
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	19.
	Предоставление земельного участка посредством аукционов для комплексного освоения территории
	11.02.2016 г. № 87
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	20.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	17.02.2016 г. № 105
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	21.
	Организация проведения аукциона по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договора аренды земельного участка
	11.02.2016 г. № 89
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	22.
	Заключение договора аренды земельных участков, из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности, для жилищного строительства
	11.02.2016 г. № 83
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	23.
	Предоставление разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков
	17.02.2016 г. № 106
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	24.
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	28.07.2016 г. № 463
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	25.
	Предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
	28.07.2016 № 469
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Автотранспорт и дороги

	26.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	29.07.2016 г. № 482
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	27.
	Предоставление пользователем автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	29.07.2016 г. № 477
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	28.
	Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального района
	02.08.2016 г. № 492
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Культура

	29.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	03.08.2016 г. № 498
	Управление культуры администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Социальное обслуживание

	30.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая: предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	28.07.2016 г. № 464
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	31.
	Назначение и выплата пособия по уходу за ребенком (до 1,5 лет)
	20.04.2016 г. № 287
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	32.
	Предоставление единовременной денежной компенсации расходов на погребение
	04.05.2016 г. № 153
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	33.
	Назначение  и выплата единовременного пособия на ребенка
	31.03.2016 г. № 251
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	34.
	Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка (до 16-18 лет)
	30.04.2016 г. № 298
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	35.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг категориям граждан
	13.04.2015 г. № 261
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	36.
	Выдача справок лицам, обучающимся по очной форме обучения в учебных заведениях высшего и среднего профессионального образования на право получения социальной стипендии
	24.06.2016 № 397
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	37.
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	04.12.2015 г. № 724
	Управление труда и социального развития Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Физкультура и спорт

	38.
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	03.08.2016 г. № 500
	Отдел по делам молодежи и спорта Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Строительство

	39.
	Продление срока действия разрешения на строительство

	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	40.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	41.
	Присвоение, изменение адресов объектов недвижимости

	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	42.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва
	28.07.2016 г. № 471
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	43.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	44.
	Выдача разрешений на ввод на эксплуатацию объекта капитального строительства
	03.08.2016 г. № 505
	Отдел градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Молодежная политика

	45.
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	03.08.2016 г. № 496
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Лесные отношения

	46.
	Проведение муниципальной экспертизы проектов освоения лесов
	02.08.2016 г. № 493
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	47.
	Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	16.05.2016 г. № 319
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	48.
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговля и бытового обслуживания
	23.05.2016 г. № 332
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	49.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	03.08.2016 г. № 497
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	50.
	Сбор, вывоз утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов
	13.04.2015 г. № 312
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Водные отношения

	51.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	29.07.2016 г. № 478
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	52.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	29.07.2016 г. № 479
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	53.
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	29.07.2016 г. № 481
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	54.
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	29.07.2016 г. № 480
	Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

	55.
	Прием заявлений на постановку на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие  основную образовательные программу дошкольного образования (детские  сады)

	Управление образования администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

image1.jpeg